

Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018.

René Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00 Telefax: 96 34 37 01 Hjemmeside: www.gronborg-el.dk E-mail: gronborg-el@gronborg-el.dk
	CVR-nr.: 27 50 91 26 Stiftet: 14. januar 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
Direktion	René Poulsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.199	15.627	18.065	17.420	16.166
Resultat af ordinær primær drift	1.131	305	2.855	2.988	1.736
Finansielle poster, netto	-74	6	76	-18	16
Årets resultat	811	241	2.245	2.245	1.355
Balance:					
Balancesum	9.678	8.323	11.088	9.719	6.592
Egenkapital	3.139	3.028	4.787	4.242	3.097
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	42	41	39	38	31
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	131,0	123,6	139,8	142,3	82,4
Soliditetsgrad	32,4	36,4	43,2	43,6	47,0
Egenkapitalforrentning	26,3	6,2	49,7	61,2	44,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.199 t.kr. mod 15.627 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 811 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	17.199.474	15.627
1 Personaleomkostninger	-15.401.189	-14.566
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-667.640	-756
Resultat før finansielle poster	1.130.645	305
Andre finansielle indtægter	752	44
Øvrige finansielle omkostninger	-74.856	-38
Resultat før skat	1.056.541	311
Skat af årets resultat	-245.552	-70
Årets resultat	810.989	241
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	700
Overføres til overført resultat	410.989	0
Disponeret fra overført resultat	0	-459
Disponeret i alt	810.989	241

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.275.997	1.724
Indretning af lejede lokaler	0	24
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.275.997</u>	<u>1.748</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	116.724	117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>116.724</u>	<u>117</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.392.721</u>	<u>1.865</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	564.301	608
Varebeholdninger i alt	<u>564.301</u>	<u>608</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.645.826	4.057
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.748.833	1.258
Tilgodehavende selskabsskat	57.526	193
Andre tilgodehavender	7.210	7
Periodeafgrænsningsposter	261.160	209
Tilgodehavender i alt	<u>7.720.555</u>	<u>5.724</u>
Likvide beholdninger	0	126
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.284.856</u>	<u>6.458</u>
Aktiver i alt	<u>9.677.577</u>	<u>8.323</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.238.944	1.828
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	700
Egenkapital i alt	<u>3.138.944</u>	<u>3.028</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	212.990	68
Hensatte forpligtelser i alt	<u>212.990</u>	<u>68</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	88.467	0
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	798.975	456
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.384.077	1.339
Anden gæld	4.054.124	3.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.325.643	5.227
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.325.643</u>	<u>5.227</u>
Passiver i alt	<u>9.677.577</u>	<u>8.323</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.155.677	12.482
Pensioner	1.540.893	1.501
Andre omkostninger til social sikring	142.665	140
Personalemkostninger i øvrigt	561.954	443
	15.401.189	14.566
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	41
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.958.883	4.272
Modtagne acontobetaling	-8.009.025	-3.470
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	949.858	802
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.748.833	1.258
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-798.975	-456
	949.858	802
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 88, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	564 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.646 t.kr.	
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.	
Driftsmidler	1.276 t.kr.	
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 1.688.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 86 t.kr.
